
 

REGIONE PIEMONTE BU41S3 14/10/2021 
 

Codice A1615A 
D.D. 11 ottobre 2021, n. 649 
''Programma Alcotra IT-FR 2014-2020 Pitem MITO - progetto n. 4836 Esperienze Outdoor. 
Riduzione prenotazioni di impegno su capitoli vari del Bilancio finanziario gestionale 2021-
2023 a seguito di rimodulazione del budget di progetto. Annualità 2021 e 2022. CUP 
J89E19005040007 
 

 

ATTO DD 649/A1615A/2021 DEL 11/10/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
 
OGGETTO: 

 
“Programma Alcotra IT-FR 2014-2020 Pitem MITO - progetto n. 4836 Esperienze 
Outdoor. 
Riduzione prenotazioni di impegno su capitoli vari del Bilancio finanziario gestionale
2021-2023 a seguito di rimodulazione del budget di progetto. Annualità 2021 e 2022.
CUP J89E19005040007 
 

 
Premesso che 
il Comitato di Sorveglianza del Programma Alcotra ha approvato con procedura scritta conclusasi in 
data 16/12/2016 l’emanazione del bando per la presentazione delle candidature alla costituzione di 
Piani integrati tematici (Pitem) e di Piani integrati territoriali (Piter); 
la Regione Piemonte - Settore Sviluppo della Montagna, ha presentato a valere sul suddetto bando, 
la candidatura per un progetto strategico denominato PITEM M.I.T.O. Modelli integrati 
transfrontalieri per il turismo outdoor; 
l’obiettivo generale del PITEM M.I.T.O. è di creare un mercato turistico internazionale per 
l’outdoor nello spazio ALCOTRA; 
il deposito del PITEM MITO, è stato approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 4825 del 
27/03/2017; 
il PITEM si articola nei seguenti progetti tematici: Outdoor Data – Pot – Esperienze Outdoor e 
Offerta Integrata Outdoor - Qualità, nonché da un progetto di coordinamento denominato PCC con 
funzioni di raccordo e governance dell’intero PITEM; 
la Regione Piemonte – Direzione Ambiente, Energia e Territorio- Settore sviluppo della montagna è 
capofila del progetto PCC e del progetto Esperienze outdoor; 
 
Preso atto 
 
che il Comitato di Sorveglianza del Programma, nella riunione di Dignes-Les-Bains del 05/07/2017, 
ha approvato la strategia del PITEM e, successivamente nella seduta tenutasi a Imperia in data 11 



 

luglio 2018, ha approvato il progetto “PCC” e il progetto ”Esperienze Outdoor” il 4 dicembre2019. 
 
Considerato che 
 
il budget totale del progetto Esperienze Outdoor ammonta a 1.812.811,81€ e la quota a disposizione 
della Regione Piemonte è pari a 382.302,66 € di cui euro 3.520,50 sono stati destinati a finanziare le 
spese di preparazione del progetto; 
 
con determinazione dirigenziale n. 848 del 31/12/2020 si è provveduto a regolarizzazione l’incasso 
della quietanza n. 0029610 del 17/08/2020 di € 154.089,00 corrispondente al 10% di anticipo FESR 
del progetto “Esperienze outdoor”, accertando la somma pari ad euro 144.684,00 sul capitolo di 
entrata n. 28263 (FESR) del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 annualità 2020; 
 
di tale somma euro 121.593,28 sono stati impegnati e trasferiti a favore dei partner di progetto, 
mentre la quota pari ad euro 23 .090,72 è confluita nell'avanzo vincolato (DGR n. 52-3663/2021) e 
pertanto con la legge regionale di approvazione del Rendiconto 2020 è stata stanziata in spesa e con 
la successiva legge regionale di approvazione di Assestamento al Bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 è stata messa a disposizione sul capitolo 122188 così come riportato nella tabella di cui 
all’Allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione ; 
con determinazione dirigenziale n. 735/A1615A/2020 del 14/12/2020 si è proceduto 
all’accertamento delle risorse totali del progetto “Esperienze outdoor”, alla prenotazione degli 
impegni di spesa per la sua realizzazione per un totale pari ad euro 382.302,66 così come riportato 
nella tabella di cui all’Allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
con il medesimo atto è stata indetta una RDO per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica per 
la gestione del progetto n. 3962 PCC e del progetto n. 4836 Esperienze Outdoor CUP 
J89F18001120007- CUPJ89E19005040007 - CIG 8464141E1A ; 
l’importo a base d’asta definito dalla suddetta determinazione dirigenziale è stato stimato in euro 
105.458,64 così ripartito: euro 45.416,64 a valere sule risorse del progetto PCC n. 3962 ( progetto 
di coordinamento e comunicazione ) ed euro 60.042,00 a valere sul progetto Esperienze Outdoor n. 
4836; 
in esecuzione della predetta determinazione è stata avviata la RDO n. 2733059; 
 
Preso atto che 
 
- con D.D. n. 323 del 24/05/2021 si è, in seguito, provveduto alla revoca della determinazione a 
contrarre n. 735/2020 di avvio della procedura di acquisizione del servizio di “assistenza tecnica per 
la gestione del progetto n. 3962 PCC e del progetto n. 4836 Esperienze Outdoor - Procedura di 
acquisizione sottosoglia comunitaria ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016,c 2,lett.b sul Mercato 
elettronico della P.A.”, nonché gli atti consequenziali connessi e allegati; 
- con la medesima determinazione si è disposto di procedere, con successivo atto, alla modifica 
delle prenotazioni di impegno assunte con D.D. n. 735/2020 rendendo nuovamente disponibile 
l’importo di € 105.000,00 sui progetti PCC ed ESPERIENZE OUTDOOR secondo la ripartizione 
sopra descritta; 
- al momento del deposito progettuale euro 3.520,50 sono state inseriti nel WP 0 “SPESE DI 
PREPARAZIONE DEL PROGETTO”; 
valutato che il periodo di ammissibilità di tali spese, come da regole del programma Alcotra, 
decorre esclusivamente dal 01/01/2014 e sino alla data del deposito del progetto sul sistema 
informatico cte- synergie; 
che il progetto “Esperienze outdoor” è stato depositato in data 14-05-2019 e che pertanto le spese di 
preparazione sono ammissibili solo antecedentemente a tale data; 



 

che dei 3.520,50 euro sono stati liquidati e certificati euro 2.242,97 relativi alle spese di traduzione 
del dossier di candidatura e riferiti alle seguenti fatture FAT/2019/FT19-0000440 relativa al 
provvedimento n. 2018/3011 capitolo 122848/2018 FAT/2019/FT19-0000391 - relativa al 
provvedimento n. 2018/3011 capitolo 122848/2018 – FAT/2018/33/P - relativa al provvedimento n. 
2018/3011 capitolo 122848/2018; 
che la restante parte pari ad euro 1.277,53 non essendo stata spesa viene comunque decurtata dal 
budget totale in quanto non affidata per le spese pregresse e quindi il budget realmente a 
disposizione per realizzare le attività previste dal progetto “Esperienze outdoor” è pari ad euro 
378.782,16 e non ad euro 382.302,66 come erroneamente indicato nella determinazione dirigenziale 
n. 735/2020; 
 
Preso inoltre atto che: 
- il progetto Esperienze outdoor è stato rivisto alla luce dell’emergenza Covid ed è stato oggetto di 
richieste di modifica progettuali nonché di una richiesta di proroga al Comitato di Sorveglianza del 
programma; 
 
Verificato che tali modifiche richieste si riferiscono: 
 
a) alle modalità di realizzazione del “festival dell’outdoor”: era, infatti, previsto un macro evento 
denominato “festival dell’outdoor” da svolgersi in una località montana da definire, che sarebbe 
stata individuata come soggetto attuatore ( un Comune in cui si sarebbe realizzato il festival), 
mentre si è deciso di realizzare un festival “diffuso” su tutto il territorio attraverso la realizzazione 
di micro eventi. Tale modifica non rende più possibile l’affidamento ad un unico soggetto attuatore 
dal momento che, gli eventi verranno realizzati sui territori delle province di Cuneo e Torino; 
A tal proposito le spese dedicate al festival outdoor, che erano state inizialmente previste per 
l’affidamento ad un soggetto attuatore e, pertanto prenotate sui capitoli 145927 (FESR) e 145929 
(STATO) (prenotazioni n. 2596/2021, 2597/2021, 871/2022 e 872/2022) per un importo totale pari 
ad euro 229.331,00 come evidenziato nell’Allegato 1) alla luce della modifica vanno imputate ai 
pertinenti capitoli che permettano di realizzare le singole attività affidandole a soggetti specializzati 
tramite procedura di gara. Pertanto si rende necessario procedere alla riduzione delle prenotazioni di 
impegno effettuate con DD 735/2020 sul capitolo 145927 ( imp. n. 2596/2021 e 871/2022) e sul 
capitolo 145929 ( imp. 2597/2021 e 872/2022) , annualità 2021 e 2022, per un totale di euro 
229.331,00 rendendo conseguentemente disponibili le risorse al fine di richiedere al Settore 
Programmazione economica, Bilancio e Statistica la variazione compensativa dai capitoli 145927 e 
145929 ai capitoli 122187 e 122189 del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023; 
 
b) alle spese di viaggio che, secondo il budget inizialmente approvato ammontano ad un totale pari 
a euro 15.865,16 ma, sono state ridotte di euro 10.000,00 in conseguenza del blocco degli 
spostamenti dovuto al perdurare dell’emergenza sanitaria. La spesa viene rimodulata da euro 
15.865,16 ad euro 5.865,16, destinando la differenza pari a euro 10.000,00 alla voce prestazioni 
specialistiche. Quindi le spese prenotate sui capitoli 120388 (FESR) e 120386 (STATO) 
prenotazioni n. 2021/8634, 2021/2598, 2022/873, 2021/8635,2021/2599 e 2022/876 vengono 
ridotte come indicato nella Tabella di cui all’allegato 3); 
 
Verificato che 
 
il Comitato di Sorveglianza, in occasione della riunione del 3 febbraio 2021 e in deroga agli articoli 
11.9 e 11.10 della Guida di attuazione, ha deciso di approvare le suddette modifiche richieste 
concedendo anche la proroga al 31/12/2022; 
 
verificato che le attività che dovevano essere attuate nel 2020 a causa dell’emergenza covid sono 



 

slittate al 2021 e conseguentemente anche la rispettiva quota di spesa; 
 
tutto ciò premesso e, in conseguenza delle sopra descritte considerazioni e modifiche, il budget 
attualizzato del progetto Esperienze outdoor è riportato nella tabella di cui all’Allegato 2) quale 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale; 
 
Pertanto si reputa necessario procedere, al fine di dare corso alle modifiche sopra descritte: 
 
1) a ridurre le prenotazioni di spesa n. 2596/2021, 2597/2021, 871/2022 e 872/2022, effettuate con 
la D.D. n 735/2020, sui capitoli 145927 e 145929 della cifra pari ad euro 229.331,00 come indicato 
nella tabella di cui all’allegato 3) parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
dirigenziale; 
 
2) in seguito alla riduzione sopra descritta a destinare tale cifra pari ad euro 229.331,00 prenotata 
con D.D. 735/2020 dai capitoli 145927 (FESR) e 145929 (STATO) ai capitoli 122187( FESR) e 
122189(STATO) cosi come risulta nella tabella di cui all’allegato 4) parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione dirigenziale. 
La variazione compensativa tra i suddetti capitoli sarà opportunamente richiesta al Settore Bilancio; 
 
3) a ridurre le prenotazioni d’impegno disposte con con D.D. n.735/2020 relative la progetto 
“Esperienze outdoor” sui capitoli 122187( FESR) e 122189(STATO) n. 2021/8630, 2021/2594, 
2022/869, 2021/8633. 2021/2595 - 2022/870 così come dettagliate nello tabella di cui all’allegato 
3), rendendo nuovamente disponibile la somma di euro 137.106,50 sui capitoli 122187( FESR) e 
122189(STATO); 
 
4) a ridurre l’importo totale pari ad euro 10.000,00 le spese di viaggio prenotate sui capitoli 120388 
(FESR) e 120386 (STATO) prenotazioni n. 2021/8634,2021/2598,2022/873, 2021/8635,2021/2599 
e 2022/876 così come dettagliato nella tabella di cui all’allegato 3); 
 
5) a destinare tale suddetta riduzione di euro 10.000,00 ad aumentare le spese per prestazioni 
specialistiche e pertanto imputarle ai capitoli 122187( FESR) e 122189(STATO) così come 
dettagliato nella tabella di cui all’allegato 4); 
 
6) a ridurre il budget assegnato sui capitoli 145927 e 145929 della somma pari ad euro 3.520,50 
come indicato nella Tabella di cui all’allegato 2; 
 
7) a chiedere al settore Programmazione economica, Bilancio e Statistica le apposite variazioni 
compensative delle assegnazioni tra capitoli per dare attuazione alle restanti attività del progetto. 
 
8) a delegare con il presente atto la direzione A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E 
FONDI EUROPEI - TURISMO E SPORT – Settore A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne, URP a svolgere la seguente procedura di gara, con i fondi resesi disponibili in 
seguito alle sopra citate modifiche: 
 
- gara per la realizzazione di eventi diffusi per euro 137.106,50 sui capitoli 122187( FESR) e 
122189(STATO) e 122188 (FESR); 
 
 
Ritenuto, infine, di confermare ogni altra parte della determinazione n. 735/A1615A/2020 per 
quanto non espressamente modificato con la presente comprese le cifre accertate in entrate sui 
capitoli 28263 (FESR) e 22480 (STATO); 



 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
"Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016,parzialmente modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021." 
 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 d.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e s.m.i.; 

 d.lgs. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche) e s.m.i.; 

 l.r. 23/2008 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti
la dirigenza e il personale) e s.m.i.; 

 d.lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni) e s.m.i.; 

 l.n. 241/90 

 D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della disciplina del sistema dei 
controlli interni, parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13.04.2000", come modificata 
dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la circolare n. 
30568/A1102A del 02ottobre 2017; 

 l.r. 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

 D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.; 

 DGR 28-3386 del 14/06/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all' impegnabilità degli stanziamenti di 
competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023" 

 DGR n. 52-3663 del 30.07.2021"Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Attuazione 
della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2021-2023" 

 
 
DETERMINA 
 
 
1) di ridurre le prenotazioni di spesa n. 2596/2021, 2597/2021, 871/2022 e 872/2022, effettuate con 
la D.D. n 735/2020, sui capitoli 145927 (FESR) e 145929 (STATO) della cifra pari ad euro 
229.331,00 come indicato nella tabella di cui all’allegato 3); 



 

 
2) di destinare, in seguito alla riduzione sopra descritta, tale cifra pari ad euro 229.331,00 prenotata 
con D.D. 735/2020 dai capitoli 145927 (FESR) e 145929 (STATO) ai capitoli 122187( FESR) e 
122189(STATO) cosi come risulta nella tabella di cui all’allegato 4) parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione dirigenziale. 
La variazione compensativa tra i suddetti capitoli sarà opportunamente richiesta al Settore Bilancio; 
 
3) di ridurre le prenotazioni d’impegno disposte con con D.D. n. 735/2020 relative al progetto 
“Esperienze outdoor” sui capitoli 122187( FESR) e 122189(STATO) n. 2021/8630, 2021/2594, 
2022/869, 2021/8633. 2021/2595 - 2022/870 così come dettagliate nello tabella di cui all’allegato 
3), rendendo nuovamente disponibile la somma di euro 137.106,50 sui capitoli 122187( FESR) e 
122189(STATO) ; 
 
4) di ridurre di un importo totale pari ad euro 10.000,00 le spese di viaggio prenotate sui capitoli 
120388 (FESR) e 120386 (STATO) prenotazioni n. 2021/8634,2021/2598,2022/873, 
2021/8635,2021/2599 e 2022/876 così come dettagliato nella tabella di cui all’allegato 3); 
 
5) di destinare tale suddetta riduzione di euro 10.000,00 ad aumentare le spese per prestazioni 
specialistiche e pertanto imputarle ai capitoli 122187( FESR) e 122189(STATO) così come 
dettagliato nella tabella di cui all’allegato 4); 
 
6) di ridurre il budget assegnato sui capitoli 145927 (FESR) e 145929 (STATO) della somma pari 
ad euro 3.520,50 come indicato nella Tabella di cui all’allegato 2; 
 
7) di chiedere al settore Programmazione economica, Bilancio e Statistica le apposite variazioni 
compensative delle assegnazioni tra capitoli del progetto europeo per dare attuazione alle attività 
del progetto; 
 
8) di delegare con il presente atto la direzione A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E 
FONDI EUROPEI - TURISMO E SPORT – Settore A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne, URP a svolgere la seguente procedura di gara, con i fondi resesi disponibili in 
seguito alle sopra citate modifiche: 
 
- gara per la realizzazione di eventi diffusi per euro 137.106,50 (o.f..i) sui capitoli 122187( FESR) e 
122189(STATO) e 122188 (FESR) del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 – annualità 2021 e 
2022; 
 
con successivo atto si darà attuazione alle attività di impegno di spesa al fine di realizzare le attività 
previste dal progetto. 
 
Ritenuto, infine, di confermare ogni altra parte della determinazione n. 735/A1615A/2020 per 
quanto non espressamente modificato con la presente comprese le cifre accertate in entrate sui 
capitoli 28263 (FESR) e 22480 (STATO); 
 
La presente determinazione dirigenziale non è soggetta agli obblighi di trasparenza disposti ai sensi 
dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i e ai sensi dell’art. 29,comma 1, del d.lgs. 50/2016; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 



 

 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Musolino 

Allegato
 
 
 



Allegato 1) prenotazioni di spesa - situazione ex-ante come da D.D. n. 735/2020 

CAPITOLO
N. Prenotazione 
impegno Destinatario Causale 2020 2021 2022 Totale

*122187 (FESR)

2020/11499
2021/2594
2022/869 CREDITORE 

DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Prestazioni 
specialistiche 8.096,00 88.618,27 19.826,25 116.540,52

122189 (STATO)

2020/11502
2021/2595
2022/870

CREDITORE 
DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Prestazioni 
specialistiche 1.428,71 15.638,52 3.498,75 20.565,98

Totale 9.524,71 104.256,79 23.325,00 137.106,50

145927 (FESR)
2021/2596
2022/871

CREDITORE 
DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Trasferimenti a 
soggetti attuatori 0,00 91.931,75 102.999,60 194.931,35

145929 (STATO)
2021/2597
2022/872

CREDITORE 
DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Trasferimenti a 
soggetti attuatori 0,00 16.223,25 18.176,40   34.399,65

Totale 0,00 108.155,00 121.176,00 229.331,00

120388 (FESR)

2020/11503
2021/2598
2022/873

CREDITORE 
DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Spese per rimborso 
missioni dei 
dipendenti 1.309,00 8.742,39 3.434,00 13.485,39

120386 (STATO)

2020/11504
2021/2599
2022/876

CREDITORE 
DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Spese per rimborso 
missioni dei 
dipendenti 231,00 1.542,77 606,00 2.379,77

Totale 1.540,00 10.285,16 4.040,00 15.865,16

Totale prenotato 382.302,66

*Di cui euro   23.090,72 sul capitolo 122188 (FESR) (derivanti da Avanzo vincolato - DGR n. 52-3663 del 30.07.2021"  Bilancio di previsione   
finanziario 2020-2022. Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2021 -2023 e 
disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023"



Allegato 2) Budget in seguito alle modifiche progettuali e alla decurtazione delle spese pregresse.

Capitolo Causale 2021 2022 Totale

122187
di cui euro 23.090,72 sul 
capitolo 122188

Prestazioni specialistiche
(non modificata)

96.714,27 19.826,25 116.540,52

122189 Prestazioni specialistiche
(non modificata)

17.067,23 3.498,75 20.565,98

Totale 1 137.106,50

145927 Prestazioni specialistiche
Imputare al capitolo 122187
Variazione di euro +8.500,00 da spese di 
missioni 
Decurtazione di euro – 2.992,43 relative 
ala quota di spese pregresse

91.931,75 – 2.992,43= 
88.939,32

102.999,60+ 8.500,00= 
111.499,60

200.438,92

145929 Prestazioni specialistiche
Imputare al capitolo 122189
Variazione di euro + 1.500,00 da spese di 
missioni
Decurtazione di euro – 528,07 relative 
ala quota di spese pregresse

16.223,25 – 528,07= 
15.695,18

18.176,40 + 1.500,00= 
19.676,40

35.371,58

Totale 2 104.634,50 131.176,00 235.810,50

120388 Spese per rimborso missioni 
dei dipendenti

Budget: Decurtato di euro - 8.500,00

(1.309,00+8.742,39) -
8.500,00=

1.551,39
3.434,00 4.985,39

120386 Spese per rimborso missioni 
dei dipendenti
Capitolo non modificato
Budget: Decurtato di euro - 1.500,00

(231,00+1.542,77) -
1.500,00= 
273,77

606,00 879,77

Totale 3 1.825,16 4.040,00 5.865,16

Totale generale 378.782,16



Allegato 3) RIDUZIONI DA EFFETTUARE 

Capitolo N. Prenotazione impegno Destinatario Causale 2021 2022 Totale

122187

2021/8630
2021/2594
2022/869 CREDITORE 

DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Prestazioni 
specialistiche

- 8.096,00
- 88.618,27 - 19.826,25 - 116.540,52

122189

2021/8633
2021/2595
2022/870

CREDITORE 
DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Prestazioni 
specialistiche

- 1.428,71
- 15.638,52   - 3.498,75 - 20.565,98

Totale - 113.781,50 - 23.325,00 - 137.106,50

145927
2021/2596
2022/871

Trasferimenti a 
soggetti attuatori - 91.931,75 - 102.999,60 - 194.931,35

145929
2021/2597
2022/872

Trasferimenti a 
soggetti attuatori - 16.223,25 - 18.176,40 -   34.399,65

Totale -108.155,00 -121.176,00 -229.331,00

120388

2021/8634
2021/2598
2022/873

Spese per 
rimborso 
missioni dei 
dipendenti

-1.309,00
-7.191,00 0,00 -8.500,00

120386

2021/8635
2021/2599
2022/876

Spese per 
rimborso 
missioni dei 
dipendenti

-    231,00
- 1.269,00 0,00 -1.500,00

Totale - 10.000,00 0,00 - 10.000,00



Allegato 4) SITUAZIONE ATTUALIZZATA 
post    variazioni   movimenti contabili  

Capitolo N. Prenotazione impegno Destinatario Causale 2021 2022 Totale

122187
di cui euro 23.090,72 sul capitolo 122188

Da effettuare con atto 
successivo CREDITORE 

DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Prestazioni 
specialistiche

185.653,59 131.325,85 316.979,44

122189 Da effettuare con atto 
successivo

CREDITORE 
DETERMINABILE 
SUCCESSIVAMENTE

Prestazioni 
specialistiche

32.762,41 23.175,15 55.937,56

Totale 218.416,00 154.501,00 372.917,00

145927  --------
Trasferimenti a 
soggetti attuatori /////// /////// ///////

145929  --------
Trasferimenti a 
soggetti attuatori /////// /////// ///////

Totale /////// /////// ///////

120388

2021/8634
2021/2598
2022/873

Spese per 
rimborso 
missioni dei 
dipendenti 1.551,39 3.434,00 4.985,39

120386

2021/8635
2021/2599
2022/876

Spese per 
rimborso 
missioni dei 
dipendenti 273,77 606,00 879,77

Totale 1.825,16 4.040,00 5.865,16

TOTALE BUDGET 378.782,16




